
 

 

Istituto d’Istruzione Superiore “Niccolò Machiavelli” 
Polo dei Licei Classico e Scientifico: Via Niccolò Machiavelli, 3 – 20096 PIOLTELLO (MI) – Tel. 027539901 – Fax 027532833  

Polo degli Istituti Tecnico e Professionale: Via Milano 1/A – 20096 PIOLTELLO (MI) – Tel.0292100686 – Fax 027532833 

C. F. 91502820151 - Codice Min. MIIS029007  

e-mail  miis029007@istruzione.it - pec  miis029007@pec.istruzione.it - sito web  www.iismachiavelli.edu.it 

 

 

 A  TUTTI I DOCENTI 

 AL PERSONALE ATA 

 AGLI STUDENTI 

 ALLE FAMIGLIE 

Pioltello, 23 febbraio 2020 

 

Oggetto:  Disposizioni urgenti del dirigente scolastico per il contenimento della diffusione del Coronavirus 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  La comunicazione del Ministero dell’Istruzione che, recependo quanto decretato dal Consiglio dei 

Ministri, ha sospeso con effetto immediato i viaggi di istruzione e le uscite didattiche in Italia e all’estero; 

 VISTA L’ordinanza di Regione Lombardia che prevede la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado 

del territorio regionale al fine di adottare misure di prevenzione e di contenimento della diffusione del 

Coronavirus; 

VISTA L’ordinanza sindacale n. 8 del Comune di Pioltello che ha recepito la suddetta ordinanza regionale 

riguardo alla chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado del territorio comunale  

DISPONE 

 la sospensione della partecipazione degli studenti ai viaggi di istruzione e alle uscite didattiche 

programmate dal 23 febbraio 2020 fino a data da definirsi; 

 

 la sospensione di ogni attività curricolare ed extracurricolare che si svolge al di fuori dell’Istituto 

scolastico, come le attività di scienze motorie presso la piscina di Pioltello, le attività di Pcto 

previste presso enti/aziende/associazioni esterne; 

 

 la chiusura delle due sedi – Polo Tecnico Professionale di via Milano n. 1/A e Polo Liceale di via 

Machiavelli n. 3 - dell’Istituto di Istruzione Superiore Nicolò Machiavelli con sospensione di tutte le 

attività didattiche da lunedì 24 febbraio 2020. 

 

Ringrazio tutti i docenti dello staff  per la preziosa collaborazione. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Michelina Matera 

mailto:miis029007@istruzione.it
mailto:miis029007@pec.istruzione.it
http://www.iismachiavelli.edu.it/

